
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/769/2022 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych dla miasta 

Gliwice-program „Mój deszcz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 403 ust. 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje 

§ 1. W celu ochrony zasobów wód gruntowych na terenie miasta Gliwic przyjmuje się program „Mój 

deszcz”. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji na budowę systemów deszczowych służących do zatrzymania 

i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania określa regulamin, którego treść 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr  XXIV/491/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych dla miasta Gliwice wraz z zasadami 

udzielania dotacji celowej – program „Mój deszcz”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia piątek, 17 czerwca 2022 r.

Poz. 4074



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/769/2022 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 

Regulamin przyznawania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Gliwice na pokrycie kosztów 

wybranych instalacji do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

występowania 

Rozdział 1. 

Zasady ogólne 

§ 1. 1. O dotację celową na realizację zadania – budowę systemów deszczowych służących do zatrzymania 

i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania – mogą się ubiegać: 

1) osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej na nieruchomości wnioskowanej do dotacji 

z zastrzeżeniem § 5 niniejszego regulaminu, 

a) w tym osoby fizyczne będące działkowcem w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073) lub małżonkiem działkowca 

korzystającym z działki na terenie rodzinnych ogrodów działkowych w Gliwicach; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) osoby prawne niedziałające w celu osiągnięcia zysku, z wyłączeniem jednostek sektora finansów 

publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

zwane dalej również beneficjentem dotacji lub dotowanym. 

2. Warunkiem udzielenia dotacji jest posiadanie tytułu prawnego do zabudowanej nieruchomości gruntowej 

lub nieruchomości budynkowej położonej na terenie miasta Gliwice. 

§ 2. 1. Do dotacji kwalifikują się przedsięwzięcia polegające na wykonaniu/dostosowaniu następujących 

urządzeń: 

1) wykonanie zbiornika podziemnego lub naziemnego o pojemności do 10 m3, 

2) wykonanie zbiornika dekoracyjnego, 

3) budowa ogrodu deszczowego w pojemniku, 

4) budowa ogrodu deszczowego w gruncie, 

5) budowa studni chłonnej, 

6) dostosowanie nieczynnych zbiorników podziemnych (szamb) do gromadzenia wód deszczowych 

i roztopowych. 

2. Rodzaj urządzeń kwalifikujących się do udzielenia dotacji w danym roku budżetowym zostanie 

określony w ogłoszeniu o naborze wniosków, zgodnie z § 7 niniejszego regulaminu. 

3. Dotacja dla danego beneficjenta na daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 

4. Dotacja nie może być przeznaczona na zadanie zrealizowane przed zawarciem umowy dotacyjnej. 

5. Dotowany nie korzysta i nie będzie korzystał z innych źródeł dotacji ze środków publicznych dla 

wnioskowanego zadania. 

§ 3. 1. Wysokość przyznanej dotacji uzależniona jest od wielkości środków przeznaczonych na wskazany 

cel, określonych uchwałą budżetową Miasta Gliwice na dany rok budżetowy. 

2. Dotacja z budżetu Miasta Gliwice wynosi, z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, 85% wartości kosztu 

kwalifikowanego i nie może wynieść więcej niż 4000,00 zł, z zastrzeżeniem § 10 ust. 3 niniejszego regulaminu. 

3. Kwota dotacji nie może przekroczyć kwoty udokumentowanych wydatków na realizację zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4074



4. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 

5. Beneficjent dotacji, podpisując umowę o jej udzielenie, zobowiązuje się do realizacji zadania 

w terminach, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

§ 4. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych do realizacji 

zadania określonego w § 1 ust. 1, w szczególności: 

1) kosztów zakupu, wykonania i montażu elementów wchodzących w skład systemu deszczowego do 

zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych; 

2) kosztów adaptacji istniejącego szamba na cele szczelnego zbiornika do retencjonowania wód opadowych 

i roztopowych z budynków. 

2. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) opracowanie dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania zadania; 

2) zakup używanych zbiorników; 

3) finansowanie eksploatacji systemów gromadzenia wód opadowych i roztopowych; 

4) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako ilość 

retencjonowanej wody deszczowej wyrażona w m3, przy założeniu, że im większa ilość, tym większy efekt 

ekologiczny. 

§ 5. W przypadku, gdy na zabudowanej nieruchomości gruntowej lub nieruchomości budynkowej, której 

dotyczy dotacja prowadzona jest działalność gospodarcza na powierzchni przekraczającej 50% tej 

nieruchomości przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania. Jeśli część powierzchni zabudowanej 

nieruchomości gruntowej lub nieruchomości budynkowej wykorzystywana do prowadzenia działalności 

gospodarczej jest równa lub mniejsza niż 50%, to koszty kwalifikowane pomniejsza się proporcjonalnie do 

udziału powierzchni przeznaczonej na tę działalność. 

§ 6. Ogłoszenie o naborze wniosków na dany rok budżetowy podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

§ 7. W ogłoszeniu wskazane będą: 

1) termin składania wniosków, 

2) rodzaje urządzeń, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego regulaminu, kwalifikujące się do udzielenia 

dotacji w danym roku, 

3) miejsce i forma składania wniosków, 

4) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji, 

5) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania 

§ 8. 1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Wnioski wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji należy składać 

w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

3. Załączniki określone we wzorze wniosku o udzielenie dotacji należy przedstawić w oryginałach, które po 

rozpatrzeniu wniosków zostaną zwrócone. 

4. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Beneficjenci dotacji wskazani w § 1 ust. 1 niniejszego regulaminu, w przypadku gdy tytuł prawny do 

nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu beneficjentowi, zobowiązani są do wyznaczenia pełnomocnika 

upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4074



2. Beneficjenci dotacji wskazani w § 1 ust. 1 niniejszego regulaminu, niebędący właścicielami 

nieruchomości, zobowiązani są do uzyskania zgody właścicieli nieruchomości. 

3. Wspólnoty mieszkaniowe zobowiązane są przedłożyć dodatkowo: 

1) uchwałę powołującą zarząd oraz umowę o zarządzanie (jeśli została podpisana), 

2) zestawienie lokali podlegających dotacji. 

4. Osoby prawne, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, zobowiązane są przedłożyć dodatkowo dokument 

upoważniający do występowania w obrocie prawnym. 

§ 10. 1. Osoby fizyczne będące działkowcami w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073) lub małżonkiem działkowca korzystającym 

z działki na terenie rodzinnych ogrodów działkowych w Gliwicach mogą ubiegać się o dofinansowanie do 

zastosowania naziemnego lub dekoracyjnego zbiornika retencyjnego. 

2. Dotacja przeznaczona jest na zastosowanie zbiorników naziemnych lub dekoracyjnych dla jednej działki 

zabudowanej altaną działkową w rozumieniu art. 2 pkt 9a ustawy wskazanej w ust. 1 powyżej. 

3. Wysokość dotacji dla osób fizycznych, o których mowa w ust. 1 powyżej, wynosi 85% wartości kosztu 

kwalifikowanego i nie może wynieść więcej niż 500,00 zł. 

Rozdział 3. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 11. 1. Wnioski o udzielenie dotacji będą przyjmowane na bieżąco i będą rozpatrywane według kolejności 

zgłoszeń, pod warunkiem że liczba przyznanych dotacji na pokrycie kosztów wybranych instalacji do 

gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich występowania nie przekroczy puli 

środków w danym roku budżetowym. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Miasto Gliwice 

z beneficjentem dotacji, która określa w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana; 

2) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie; 

3) termin rozliczenia dotacji w roku budżetowym, w którym zawarto umowę; 

4) tryb kontroli wykonania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji. 

3. O terminie odbioru umowy beneficjent dotacji zostanie powiadomiony telefonicznie lub mailowo. 

§ 12. 1. Rozliczenie dotacji następuje poprzez wykazanie za pomocą faktur i rachunków wysokości 

poniesionych wydatków. W razie konieczności pracownik Wydziału Gospodarowania Wodami może żądać od 

beneficjenta dotacji dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów. 

2. Dotujący zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia wizji terenowej w terminie 30 dni od daty 

przedłożenia faktury/rachunku przez beneficjenta dotacji. 

3. Zatwierdzona kwota dotacji przekazywana jest na konto bankowe wskazane we wniosku przez 

beneficjenta dotacji. 

4. Po rozliczeniu dotacji przyznane środki przekazywane są przelewem w terminie podanym w umowie 

o udzielenie dotacji, nie później niż do 31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 13. W sprawach szczególnie skomplikowanych oraz nieokreślonych w niniejszym regulaminie decyzję 

o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje dotujący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4074


		2022-06-17T11:40:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




